
VÝZVY OPPIK  ROK 2016: 

INFORMACE PRO ČLENY NS MAS  
(VÝČET A OBSAH PROGRAMŮ, PŘEDPOKLÁDANÉ 

ALOKACE, TERMÍNY, STAV 1. KOLA OPPIK, DALŠÍ 

DOPORUČENÍ  A  DŮVĚRYHODNÉ ODKAZY…) 

 Aktuální informace k OPPIK hledejte výhradně na: 

http://www.czechinvest.org/oppik-cz 

Pozn. : Info jsou určena jako pomůcka pro MAS, které připravují 

žádosti začínajícím podnikatelům, informují své podnikatele o 

možných dotacích OPPIK nebo pro ně zpracovávají individuální 

žádosti 

Zpracovala: O.Ondráčková, zástupce NS MAS ČR v MV OPPIK 

http://www.czechinvest.org/oppik-cz
http://www.czechinvest.org/oppik-cz
http://www.czechinvest.org/oppik-cz
http://www.czechinvest.org/oppik-cz
http://www.czechinvest.org/oppik-cz


Zaměření OP PIK – 4 Prioritní osy (PO) 

PO 1 Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 

PO 2 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a stř. podniků 
ZDE ZEJMÉNA PROSTOR PRO MAS (2.1= ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATELÉ) 

PO 3 Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a 
obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií 
v oblasti nakládání energií a druhotných surovin  

PO 4 Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a 
informačních a komunikačních technologií 



Prioritní osa 1 Výzkum, vývoj, inovace - OBECNĚ 
Zakládání a rozvoj podnikových výzkumných a vývojových center  

Zavádění inovací výrobků a služeb a jejich uvedení na trh 

Zavádění procesních a marketingových inovací 

Ochrana duševního vlastnictví v podnicích 

Průmyslový výzkum a vývoj (vazba na KETs – nanotechnologie, mikro a 
nanoelektronika, průmyslové biotechnologie, moderní vyspělé materiály, 
fotonika, moderní vyspělé výrobní technologie) 

Rozšiřování služeb vědecko-technických parků, podnikatelských inovačních 
center, podnikatelských inkubátorů 

Rozvoj sítí spolupráce, vč. klastrů a technologických platforem 

Vytváření partnerství pro znalostní transfer mezi podniky a univerzitami za 
účasti kvalifikovaných absolventů 



1. Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 

          PROGRAMY 

 1.1: Zvýšit 

inovační 

výkonnost 

podniků 

Rozvoj podnikání 

založeného na intenzivní 

tvorbě a využívání 

unikátních znalostí ve 

všech oborech významných 

z pohledu specializace ČR. 

INOVACE 

POTENCIÁL 

APLIKACE 

PRE-COMMERCIAL PUBLIC 

PROCUREMENT 

1.2: Zvýšit 

intenzitu a 

účinnost 

spolupráce  

ve výzkumu, 

vývoji a 

inovacích 

Zkvalitňování služeb 

podpůrné infrastruktury 

vedoucího ke zvýšení 

intenzity společných 

výzkumných, vývojových a 

inovačních aktivit mezi 

podnikatelskými subjekty a 

mezi veřejným a 

podnikovým sektorem. 

PARTNERSTVÍ 

ZNALOSTNÍHO TRANSFERU 

SPOLUPRÁCE 

INOVAČNÍ VOUCHERY 

SLUŽBY INFRASTRUKTURY 

PROOF-OF-CONCEPT 



Prioritní osa 2: Rozvoj malých a stř. podniků - OBECNĚ 

Realizace podnikatelských záměrů začínajících firem a rozvojových 
firem prostřednictvím vhodných finančních nástrojů (úvěry, záruky za 
bankovní úvěry, rizikový kapitál) a dotací v případě začínajících 
mikropodniků 

Poskytování poradenských služeb pro začínající podniky  

Služby pro MSP zaměřené na usnadnění vstupu na zahraniční trhy – 
mentoring, koučing, foresight 

Modernizace výrobních provozů, rekonstrukce zastaralé podnikatelské 
infrastruktury, využití brownfields pro podnikatelské účely 

Zajištění a rozvoj kvalitní infrastruktury pro realizaci, organizaci a řízení 
odborného vzdělávání a další aktivity související s rozvojem lidských 
zdrojů v podnicích 



2. Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti 

malých a středních podniků           PROGRAMY 
2.1: Zvýšit počet nových 

podnikatelských záměrů 

začínajících a rozvojových 

podniků 

Zvýšení počtu nových podnikatelských 

subjektů a nových podnikatelských 

záměrů zejména inovačního charakteru 

s vysokým potenciálem růstu, ale i na 

nižších hodnotových řetězcích, a 

podnikatelů ve službách s přínosem pro 

zaměstnanost. 

TECHNOLOGIE 

PROGRES* 

RIZIKOVÝ 

KAPITÁL* 

PORADENSTVÍ 

2.2: Zvýšit 

internacionalizaci malých a 

středních podniků 

Rozvoj internacionalizace podnikání 

v oblasti sofistikovaných služeb a 

poradenství a na MSP orientující se na 

nové zdroje růstu na zahraničních 

trzích. 

MARKETING 

2.3: Zvýšit využitelnost 

infrastruktury pro podnikání 

Zvýšení využitelnosti podnikatelské 

infrastruktury, včetně využití 

brownfieldů, umožňující přechod od 

běžné výroby v nízkých hodnotových 

stupních k inovativní výrobě. 

NEMOVITOSTI 

2.4:  Zvýšit kapacitu pro 

odborné vzdělávání v MSP 

Zkvalitnění infrastruktury pro rozvoj 

lidských zdrojů s důrazem na technické 

odborné vzdělávání zaměstnanců MSP. 

ŠKOLICÍ 

STŘEDISKA 



Prioritní osa 3: Účinné nakládání energií.. OBECNĚ 
Výstavba nových a rekonstrukce stávajících výroben elektřiny a tepla z 
OZE (primárně pro distribuci) – zejména malé vodní elektrárny, 
vyvedení tepla ze stávajících bioplynových stanic 

Zavádění systémů měření a regulace 

Využití odpadní energie ve výrobních procesech 

Snižování energetické náročnosti budov v podnikatelském sektoru 

Nasazení tzv. smart prvků v distribučních soustavách 

Modernizace a rekonstrukce vedení přenosové soustavy a 
transformoven 

Zavádění inovativních nízkouhlíkových technologií  v oblasti nakládání 
energií a v oblasti zpracování a využívání druhotných surovin 
Rekonstrukce a rozvoj soustav zásobování teplem (rozvodných 
tepelných zařízení) a kombinované výroby elektřiny a tepla aj. 



3. Účinné nakládání energií, rozvoj energ. Infrastr. a obnovit. 

zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 

nakládání energií a druhotných surovin                      PROGRAMY 
3.1: Zvýšit podíl výroby energie z 

obnovitelných zdrojů na hrubé konečné 

spotřebě ČR 

Podpora udržitelnosti české ekonomiky prostřednictvím 

využívání OZE s největší efektivitou a bez negativního 

vlivu na elektrizační soustavu. 

OBNOVITELNÉ ZDROJE 

ENERGIE 

3.2: Zvýšit energetickou účinnost 

podnikatelského sektoru 

Podpora konkurenceschopnosti podnikatelských 

subjektů a udržitelnosti české ekonomiky 

prostřednictvím snížení energetické náročnosti 

podnikatelského sektoru. 

ÚSPORY ENERGIE 

3.3: Zvýšit aplikaci prvků inteligentních 

sítí v distribučních soustavách 

Posílení konkurenceschopnosti a udržitelnosti české 

ekonomiky pomocí rozvoje a modernizace energetické 

infrastruktury na hladině nízkého a středního napětí. 

SMART GRIDS I 

(DISTRIBUČNÍ SÍTĚ) 

3.4:Uplatnit inovativní nízkouhlíkové 

technologie v oblasti nakládání energií 

a při využívání druhotných surovin 

Podpora konkurenceschopnosti podniků a udržitelnosti 

české ekonomiky prostřednictvím zaváděním nových 

technologií v oblasti nakládání energií a druhotných 

surovin. 

NÍZKOUHLÍKOVÉ 

TECHNOLOGIE 

3.5: Zvýšit účinnost soustav 

zásobování teplem 

Podpora konkurenceschopnosti a udržitelnosti české 

ekonomiky prostřednictvím využití kombinované výroby 

elektřiny a tepla. 

ÚSPORY ENERGIE V SZT 

3.6: Posílit energetickou bezpečnost 

přenosové soustavy 

Posílení konkurenceschopnosti a udržitelnosti české 

ekonomiky prostřednictvím rozvoje a modernizace 

energetické infrastruktury. 

SMART GRIDS II 

(PŘENOSOVÉ SÍTĚ) 



Prioritní osa 4: Informační a komunikační technologie 

OBECNĚ  

Modernizace a rozšiřování infrastruktury pro vysokorychlostní přístup 
k internetu využitím optických prvků s cílem umožnit vysokorychlostní 
přístup k internetu alespoň přenosovou rychlostí 30 Mbit/s pro 
všechny obyvatele .... nebylo podporováno v období 2007 – 2013 

Tvorba nových ICT aplikací a řešení 

Poskytování sofistikovaných sdílených služeb, včetně budování a 
modernizace datových center splňujících kritéria energetické 
účinnostiinnosti 



4. Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k 

internetu a informačních a komunikačních technologií 

             PROGRAMY  
4.1: Zvětšit pokrytí 

vysokorychlostním 

přístupem k internetu 

Růst 

konkurenceschopnosti 

ekonomiky založený na 

moderních 

vysokorychlostních 

přístupových sítí 

k internetu. 

VYSOKORYCHLOST

NÍ INTERNET 

4.2:  Zvýšit využití 

potenciálu ICT sektoru 

pro 

konkurenceschopnost 

ekonomiky 

Růst 

konkurenceschopnosti 

založený na vyvíjení a 

využívání vysoce 

inovativních ICT. 

ICT A SDÍLENÉ 

SLUŽBY 



VYSVĚTLIVKY PRO VÝZVY: 

MS 2014+=jednotný SW pro vyplňování žádostí  

Registrační žádost = jednoduchý popis, aktivity a finance- 

nepřijatelná témata a žadatelé nepokračují dál 

Plná žádost= navazuje na předběžnou (po jejím schválení -

cca za 3 měsíce) - nelze měnit zásadní parametry ani finance 

Výzva kolová= hodnocení projektů po termínu ukončení výzvy 

Výzva průběžná= výzva zastavena při naplnění alokace bez 

ohledu na předpokládanou délku výzvy 

Výzva jednokolová = pouze  plná žádost o podporu- 

nepodává se předběžná žádost registrační 

Výzva dvoukolová = nejdříve registr. žádost, následně plná 



VYSVĚTLIVKY PRO VÝZVY: 

Dotace= % výše přidělených financí (s nutností vlastního 

kofinancování firmy=žadatele) 

Finanční nástroje / finanční fondy= schvaluje po 

posouzení přímo řídící orgán OPPIK= MPO (obecně: 

zvýhodněné záruky a úvěry pro žadatele – žádosti 

podávány mimo MS 2014+) 

CZ-NACE= klasifikace ekonomických činností (web ČSÚ) 

Klastr= seskupení podnikatelských subjektů MSP (v 

odvětví nebo průřezově) za cílem spolupráce, rozvoje 

inovací, sdílení infrastrukturních kapacit, výměny informací 

Znalostní transfer= přenos informací z vysokých škol do 

praxe (partnerské podniky) 



Výše podpory: 
OPPIK je určen pro MSP, max. 20% alokace pro velké podniky 

Velké podniky= pouze některá vybraná opatření 

Velikost podniku (s vazbou na obrat, pasiva): 

• mikropodnik do 10 zam. (začínající) – 45 % podpory 

• malé podniky do 50 zam. – 45 % podpory 

• střední podniky do 250 zam. – 35 % podpory, obrat menší než 50 
mil.€, celková pasiva menší, než 43 mil. € 

• velké podniky nad 250 zam.– 25 % podpory  

Podpora v režimu de minimis- limit max. 200 000 €- 3 roky 
(limitovaná podpora výší na jeden podnik- pozor na propojenost 
firem se stejným vlastníkem) 

Bloková výjimka - vynětí z veřejné podpory- limit v % výše dotace 

• % podpory mohou být v některých výzvách v některých opatřeních 
upraveny 



Celková alokace 2014-2020:  

4,331 mld. EUR (cca 120 mld. Kč) 

  



Předběžné žádosti 1. výzva -144,7 mld. Kč 
modré sloupce- požadavek žadatelů, červené sloupce- alokace 1. výzvy OPPIK 

(podklad z monitorovacího výboru)  



Stav podaných žádostí k 11. 3. 2016 

• Vypsáno ve výzvách: 

• Podány registrační 

žádosti (4 896 žádostí): 

• Podány plné žádosti: 

25 790 000 000 Kč 

65 469 628 290 Kč 

                                      

41 499 384 033 Kč  

• Technologie začínající podn. výzva 250 mil. Kč, 
podáno cca 54 148 000 Kč- JIŽ KONEC VÝZVY- 
NEVYČERPÁNO !!! VELKÝ PROSTOR PRO MAS 

• Technologie III (slabé okresy)- výzva 1 500 000 000, 
převis 4x, ZASTAVENO 

VĚTŠINA VÝZEV VŠAK MNOHONÁSOBNĚ 
PŘEVYŠUJE POPTÁVKU! (očekává se i v 2016) 



Harmonogram výzev - květen 2016 
(podávání žádostí 6 – 9 / 2016) 

• Marketing (2.2) kolová - jednokolová  

   380 000 000 Kč 

 

• Školicí střediska (2.3) kolová- jednokolová  

  500 000 000 Kč 

 



MARKETING - co? 
• služby pro MSP umožňující vstup na zahraniční trhy - 

individuální účasti na zahraničních výstavách a veletrzích 

• poradenské služby expertů pro strategické řízení a 
management inovací, zapojování do mezinár. programů 

• služby zvýšení marketingových a manažerských 
dovedností 

ŠKOLICÍ STŘEDISKA - co? 
• rekonstrukce a výstavba školicích středisek v MSP včetně 

vybavení 

• vzdělávání vlastních zaměstnanců a zaměstnavatelů        
v MSP (pouze tzv. křížové financování= % limit z 
celkových způsobilých výdajů) 

 

 



Harmonogram výzev - srpen 2016 

(podávání žádostí 9 – 12 / 2016) 

 • Inovace (1.1) kolová- jednokolová 2 500 000 000 Kč 

• Inovace- ochrana práv prům. vlastnictví  (1.1) průběžná- 
jednokolová 50 000 000 Kč 

• Potenciál (1.1) kolová- jednokolová 1 300 000 000 Kč 

• PCP (1.1) kolová – jednokolová 440 000 000 Kč 

• Aplikace (1.1) kolová- jednokolová 2 000 000 000 Kč 

• Partnerství znalostního transferu (1.2) kolová- jednokolová  

   280 000 000 Kč 

• Služba infrastruktury (1.2) kolová- jednokol. 1 400 000 000 Kč 

• Spolupráce-klastry (1.2) kolová- jednokolová   410 000 000 Kč 

• Spolupráce- Technologické platformy (1.2) kolová- jednokolová 
60 000 000 Kč 

 



INOVACE - co? 
• zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií a 

služeb, procesů výroby (produktová nebo procesní inovace) 

• zavedení nových metod org. firemních procesů, IS především na 

propojení VaVaI (organizační inovace) 

• zvýšení prodeje výrobků a služeb (design produktu, balení, 

adresování potřeb zákazníka, otevření nových trhů prodejních 

kanálů (marketingová inovace)- vybrané CZ NACE 

INOVACE- ochrana práv prům. vlastn. - co? 
• zajištění ochrany průmyslového vlastnictví v ČR i zahraničí ve 

formě vynálezů/patentů, ochranných známek, užitných vzorů, 

průmyslových vzorů Dotace 40 tis. Kč - 1 mil. Kč 

• Služby oprávněných zástupců, poplatky, překlady (pouze 1 žádost) 

 



POTENCIÁL - co? 
založení nebo rozvoj center průmyslového výzkumu, vývoje a inovací 
(budovy, stroje, zař.), u MSP i vybrané výdaje na provoz 

PCP - co? 
zadávání zakázek na služby v oblasti výzkumu a vývoje - orgány 
státní správy, firmy, NNO v oblasti výzkumu a šíření znalostí 
specifické 

APLIKACE - co? 
V rámci této výzvy bude podporována pouze realizace projektů 
zapojených do mezinárodní spolupráce prostřednictvím mezinárodní 
sítě IraSME 5 specifické 

PARTNERSTVÍ ZNALOST.TRANSFERU- co? 
Vytvoření partnerství mezi MSP a organizací pro výzkum a šíření 
znalostí za účelem transferu znalostí, souvisejících technologií a 
dovedností, ke kterým podnik nemá přístup. 

 



SLUŽBY INFRASTRUKTURY - co? 

VT parky, inovační centra a podnikatelské inkubátory budou 

poskytovat služby specializovaného poradenství :  

• strategické řízení a management inovací, vstup na nové trhy; 

ochrana a využití práv duševního vlastnictví; navazování a 

rozvíjení výzkumné spolupráce; komercializace výsledků výzk. 

• provoz inovačních středisek v režimu de minimis 

• rozšíření kapacit, výjimečně nově vybudované kapacity 

• dotace 50% (pro investice, pro neinvestice- de minimis) 

• 1  –  30 000 000 Kč (bez stavebních prací) 

• 5 – 300 000 000 Kč (projekty se stavební prací) 



SPOLUPRÁCE – klastry - co? 
• podpora a rozvoj klastrů (kolektivní výzkum, sdílená 

infrastruktura, rozvoj klastru…) 

  SPOLUPRÁCE – technol. Platformy - co? 
• podpora rozvoje národních technologických platforem  

  vedoucí k propojení veřejného a soukromého sektoru ve   

  VaVaI v technologických v oblastech významných pro  

   podnikatelskou sféru 

• vytváření kooperačních sítí 

• podporovány jsou koordinační činnosti TP., navázání hlubší 

spolupráce s evropskými technol. platformami, zapojení 

českých podniků do jejich aktivit 

 



Harmonogram výzev - srpen 2016 
• Nemovitosti (2.3) kolová- jednokolová 950 000 000 Kč 

• Rizikový kapitál (2.1) kolová- jednokolová 200 000 000 Kč 

• Expanze (2.1) kolová- jednokolová 2 000 000 000 Kč 

• Technologie (2.1) kolová- jednokolová 1 490 000 000 Kč 

• Obnovitelné zdroje energie (3.1) kolová- jednokolová  

  360 000 000 Kč 

• Úspory energie (3.2) kolová- jednokolová 5 000 000 000 Kč 

• Smart grids I: distribuční sítě (3.2) kolová- jednokolová  

250 000 000 Kč 

• Smart grids II: přenosová síť (3.6) průběžná- jednokolová   

  1 800 000 000 Kč 

 

 

 

 

 

 



NEMOVITOSTI - co? 
• modernizace výrobních provozů, rekonstrukce stávající zastaralé 

podnikatelské infrastruktury, rekonstrukce objektů typu 
brownfield (revitalizace podnikatelských ploch, rekonstrukce 
technicky nevyhovujících objektů) 

RIZIKOVÝ KAPITÁL - co? 
• realizace podnikatelských záměrů začínajících podniků (do 3 let 

existence) a rozvojových podniků 

EXPANZE - co? 
• realizace inovativních podnikatelských záměrů formou úvěru 

nebo záruk 

TECHNOLOGIE - co? 
• podnikatelské záměry začínajících mikropodniků ve vymezených 

CZ NACE (max. 3 roky podnikání) 

 

 



OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE - co? 

• vybudování, rekonstrukce MVE, vyvedení tepla ze stávajících 

bioplyn. stanic, výstavba a rekonstrukce zdrojů tepla a kombin. 

výroby elektřiny a tepla z biomasy a vyvedení tepla. 

ÚSPORY ENERGIE - co? 
• snížení energetické náročnosti budov, zavádění OZE 

• modernizace rozvodů, regulace osvětlení, využití odpadní 

energie 

SMART GRIDS I: DISTRIBUČNÍ SÍTĚ - co? 

SMART GRIDS II: PŘENOSOVÁ SÍŤ - co? 
• pouze pro provozovatele distribučních sítí 



Harmonogram výzev - srpen 2016 
• Nízkouhlíkové technologie (3.4) kolová- jednokolová   

  250 000 000 Kč 

• Úspory energie v SZT (3.5) kolová- jednokolová   

  960 000 000 Kč 

• Vysokorychlostní internet (4.1) kolová- jednokolová   

  3 500 000 000 Kč 

• ICT a sdílené služby (4.2) kolová- jednokolová   

  1 500 000 000 Kč 

POZOR NA OZNAČENÍ VÝZEV: FINANČNÍ NÁSTROJ  

(FN NEJSOU DOTACE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NÍZKOUHLÍKOVÉ TECHNOLOGIE - co? 

• inovativní technologie v oblasti nízkouhlíkové dopravy, 

nízkouhlíkové technologie v budovách, pilotní projekty v 

oblasti akumulace energie, technologie k výrobě z obnovit. 

zdrojů 

• zavádění nízkouhl. technologií v oblasti zpracování a 

využívání druhotných surovin, získávání cenných kritických 

surovin 

ÚSPORY ENERGIE V SZT - co? 
• rekonstrukce a rozvoj v soustavách zásobování teplem 

(SZT), zejména rozvodných  tepelných zařízení 

• zavádění a zvyšování účinnosti systému kombinované 

výroby elektřiny a tepla ( KVET) 

 



VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET - co? 

• modernizace, rozšiřování a budování sítí pro vysokorychlostní 

internet z části nebo plně optických sítí s min. rychlostí  

  30 Mbit/s 

• nová pevná připojení až do domácností s min. 100 Mbit/s 

• pasivní infrastruktura v oblasti stavebního rozvoje 

  ICT A SDÍLENÉ SLUŽBY - co? 
• tvorba nových IS/ICT řešení 

• tvorba digitálních služeb a aplikací (komunikace, obchod, 

vzdělávání, zábava, obchodování, zdravotnictví, kultura…) 

• budování a modernizace datových center, provoz center 

sdílených služeb 

 



POSTUP HODNOCENÍ PROJEKTŮ OPPIK 

SCHVALOVÁNÍ 

• Kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí 

• Věcné hodnocení projektů 

• Výběr projektů (Pozn. U všech programů je jednotný počet 

bodů pro hodnocení všech žádostí - vždy max. 100 bodů) 

 

HODNOCENÍ PROVÁDÍ 

• Agentura Czechinvest (ANO/NE) 

• Hodnotitelé dle hodnotících kritérií a posudků 

• Výběr – výběrová komise 

• Na základě VK vydá MPO Rozhodnutí o poskytnutí dotace 



KRITÉRIA HODNOCENÍ- příklad 
A Vylučovací kritéria (ANO/NE) 

B Připravenost žadatele (hodnotící, max. 30 bodů) 

C Potřebnost a relevance projektu (hodnotící, max. 32 bodů) 

D Hospodárnost rozpočtu (hodnotící, max. 18 bodů) 

E Specifická kritéria (hodnotící, max. 7 bodů- téměř vždy 

plusové body za slabý nebo strukt. postižený region dle zákona) 

F Doplňující kritéria dle programu (hodnotící, max. 13 bodů) 

Část A- alespoň 1 x NE = vyloučení 

Část B-F přidělený počet bodů v bodovém rozpětí včetně 

slovního komentáře 

MAXIMUM: 100 bodů 

MINIMUM: 60 bodů (pod tuto hodnotu= vyloučení) 



DOPORUČENÍ žadatelům I.: 
• Vyjasnit- CO CHCEME- na své potřeby hledáme pomoc 

• Zjistit rozsah povinností (při podání žádostí- povinné přílohy- 

časové, technologické a finanční limity) STIHNEME? 

• Důkladná příprava žádosti- dle typu projektu nutné projektové 

záměry, studie proveditelnosti, e-cba, energetický posudek apod.  

  JE ZÁMĚR REÁLNÝ V PRAXI - NEMÁME VELKÉ OČI? 

• Důsledná realizace – Neuchlácholit se, že je dotace schválena = 

ZAČÁTEK, důsledně realizovat to, co projekt píše, většinou 

závěrečná kontrola řídícího orgánu 

• Strach z kontrol – i po ukončení a schválení vyúčtování je 5% 

vybraných kontrol NIKDY NEVÍME, ZDA NEBUDEME VYBRÁNI! 

• Důsledná archivace a propagace- průběžně až DO SKONČENÍ 

UDRŽITELNOSTI (nově 5 let od poslední platby) 

• Při pochybnostech se nebát konzultovat a ptát = PREVENCE CHYB 

 

 

 

 



DOPORUČENÍ  žadatelům II.: 
• INFORMACE V PREZENTACI JSOU ORIENTAČNÍ  

/ZATÍM NEBYLY VÝZVY SCHVÁLENY- SCHVALOVÁNÍ SE 

POČÍTÁ NA 12.-13. 5. 2016 (VÝZVY PODÁVÁNÍ V ČERVNU) A 

V PRŮBĚHU SRPNA (PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 9-12/2016)/ 

• PRO VÁŽNÉ ZÁJEMCE DOPORUČEN ODBĚR NOVINEK       

Z CZECHINVESTU (FUNGUJE VELMI DOBŘE) 

• DOTAZY: ZELENÁ LINKA 800 800 777 (9-13 hod všední dny) 

  DOTAZY VÝHRADNĚ: e-mail: programy@czechinvest.org 

• MOC NEVOLAT NA REG. PRACOVIŠTĚ CZECHINVESTU- 

MOC NEVĚDÍ (NELZE SE SPOLEHNOUT NA SPRÁVNOST) 

VŠECHNY ODPOVĚDI OVĚŘUJTE, ZATÍM bídné zkušenosti... 

POZOR: www.oppik .cz NENÍ OFICIÁLNÍ ADRESOU OPPIK,   

JE TO adresa poradenské firmy (MPO ji za 3 roky nevykoupilo) 

 

 

mailto:programy@czechinvest.org?subject=Ot%C3%A1zky%20a%20odpov%C4%9Bdi

